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Forespørsel om deling av fysioterapihjemmel

Sakens bakgrunn og innhold:
Fosen terapeutiske etterspør muligheten for å dele opp stillingshjemler. Pr i dag har de 3x 
80% fysioterapeuter med hjemmel. På grunn av økning i pasienttilgangen ber de om å få delt 
eksisterende hjemler til 4x60%. 

Vurdering:
Tidligere kommunalsjef Siv I. Stormo Andersson kontaktet KS tidlig i år angående saken. KS 
frarådet oss å dele hjemler på denne måten. 

Konst. kommunalsjef har også fått forespørsel fra Fosen terapeutiske. Møte er holdt med 
daglig leder Rune Bjerke. KS ble kontaktet på nytt. En har også forespurt nabokommuner 
om deres praksis, men ingen har erfaring i liknende saker. Trondheim kommune ble derfor 
kontaktet for å høre hvilken praksis som gjelder der, de har 95 avtalehjemler. Leder for 
fysioterapitjenesten Anne E. Hansen fraråder oss å dele hjemler og viser til rammeavtalene 
som er inngått, ASA4313, slik KS også gjør.

I kommentarutgaven til ASA4313 2013-16 står blant annet: 

«Henvendelser til KS gir grunn til å anta at oppretting av deltidshjemler og oppsplitting av 
hele avtalehjemler i mange tilfeller er begrunnet med at avtaleløse fysioterapeuter skal 
oppnå rettigheter til trygderefusjon og/eller at kommunene skal få ”mer fysioterapi for 
pengene”. En slik praksis er i strid med partenes forutsetninger og ASA 4303 og 4313. Man 
får også et høyere uttak av trygderefusjon enn det som antall formelt opprettede årsverk 
skulle tilsi. 
Denne problemstillingen var en vesentlig grunn til at minste driftstilskudd for nye avtaler ble 
hevet fra 20 til 40 % i 2008 og videre til 50 % i 2013. 
Dersom kommunen oppretter eller viderefører en deltidshjemmel kan ikke fysioterapeuten 
avkreves mer fysioterapitjeneste enn tilsvarende antall timer. En hjemmel på 40 % vil således 
gi et fysioterapitilbud på om lag 14 timer per uke. Dersom kommunen har en ledig 
fulltidshjemmel som det er behov for, men som kommunen splitter opp i deltidshjemler, må 
dette begrunnes. Begrunnelsen kan blant annet være: 
• kommunens kjennskap til at aktuelle søkere/interessenter ikke ønsker å arbeide mer enn det 
deltidshjemmelen tilsvarer 
• kommunens tilbud ønskes geografisk spredt (aktuelt ved store avstander i kommunen) 
• hjemmelen deles av faglige grunner (behov for ulik spesialkompetanse innen fysioterapi) 
• partiell oppsigelse på grunn av svak kommunal økonomi 



Ovennevnte gjelder også der instituttet er organisert som selskap. 
(Vi gjør oppmerksom på at NFF ikke er enig i siste kulepunkt)
Ut fra dette ble svaret fra konst. kommunalsjef negativt, av brev 19.05.16. Etter ny 
forespørsel fra daglig leder i Fosen terapeutiske ble saken oversendt til ordfører 30.05.2016.

Folkehelsevurdering:
Om flere fysioterapeuter i kommunen vil ha påvirkning på folkehelsen er ikke vurdert. Fosen 
terapeutiske er spurt i forhold til dokumentasjon på effekt av behandling, men dette foreligger 
ikke i saken.

Oppsummering:
Bjugn kommune er forespurt av Fosen terapeutiske om å dele eksisterende fysioterapihjemler 
fra 3x80 til 4x60. 
KS fraråder oss en slik praksis og begrunner dette med bakgrunn i inngåtte rammeavtaler. 
Intensjonen med avtalene er at det skal være samsvar mellom hjemmelens størrelse og 
praksisomfang. Oppjusteringer skal lyses ut internt og følger da retningslinjene i ASA 4313.
Dersom Bjugn kommune har behov for flere fysioterapeuter kan dette gjøres ved å øke antall 
stillingshjemler, ansette i faste stillinger eller opprette stillinger med driftstilskudd.

Rådmannens innstilling:
Bjugn kommune ønsker ikke å dele stillingshjemler ut fra de rammeavtaler som er inngått
sentralt.
Fosen terapeutiske har bedt om deling av stillingshjemler ut fra økt pasienttilgang. Hvis vi 
skal imøtekomme dette må vi vurdere å øke stillingshjemler eller opprette nye faste stillinger 
med driftstilskudd. Med kommunens økonomiske situasjon vil dette være utfordrende.


